IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de enero de 2025, el
Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan
Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD.
650.723.765,74 (SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÈS MIL SETECIENTOS
SESENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
  
Que,     mediante memorando Nro. IESS-SDNGCSSS-2023-1060-M de fecha 11 de septiembre del 2023
suscrito por él Mgs. María Fernanda Cortez Onofa, Subdirectora Nacional de Garantía de la Calidad de los

[...]

X PORTÁTIL); SISTEMA TELECOMANDADO DE RADIOGRAFÍA Y FLUROSCOPIA PARA LA
UNIDAD TÉCNICA DE IMAGENOLOGÍA” modificando el objeto de contratación, código CPC, cuatrimestre
y disminuyendo e incrementando el Plan Anual de Contratación 2025 por un valor de USD 682.504,50
(SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUATRO CON 49/100 DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
 
Que,    mediante memorando Nro. IESS-HTMC-JUTI-2025-1218-M, de 02 de diciembre  de 2025, por la,
Med. María del Carmen Íñiguez Campoverde, Jefe/a de la Unidad de imagenología Hospital de Especialidades

[...]

Teodoro Maldonado Carbo, solicita reformar el PAC-2025 afectando al objeto de Contratación
“ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO MEDICO: SISTEMA RADIOGRÁFICO DIGITAL-MÓVIL (RAYOS
X PORTÁTIL); SISTEMA TELECOMANDADO DE RADIOGRAFÍA Y FLUROSCOPIA PARA LA
UNIDAD TÉCNICA DE IMAGENOLOGÍA; disminuyendo el Plan Anual de Contratación 2025 por un valor
de $545.090,81 (QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVENTA CON 81//100 DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)) sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HTMC-JUTI-2025-1218-M, de 02 de diciembre  de 2025, por la, Med.
María del Carmen Íñiguez Campoverde, Jefe/a de la Unidad de imagenología Hospital de Especialidades

[...]

ELECTRONICA

481100015 C2 GLOBAL 1        -545.090,81 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC ( Valor que se coloca en la Resolución Motivada)    -545.090,81 

TOTAL, VALOR A SUPRIMIR DEL PAC: El valor a incrementar en el Plan Anual de Contratación 2025 es
de USD 545.090,81 (QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVENTA CON 81/100) DÓLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; 
  
INCREMENTO. - 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
COMPRA

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE

[...]

FLUROSCOPIA PARA LA UNIDAD TÉCNICA DE IMAGENOLOGÍA " el plazo de ejecución para la
entrega de los equipos médicos será de CIENTO VEINTE (120) días calendario contados a partir de la fecha de
suscripción del contrato, en base a las proformas recibidas por un valor total de USD 682.504,50
(SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUATRO CON 49/100) DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA sin IVA, por lo que será distribuida de forma plurianual de la siguiente
manera: año 2025: USD 0,01; 2026: USD 682.504,49 
  
Para la partida presupuestaria Nro. 840113 denominada: Equipo médico, se cuenta con un saldo disponible de $